
. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

04.04.2023                                                                                                              № 83 

  

 

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке 

применения бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Мурманск» 

(в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, 

от 06.03.2023 № 55, от 23.03.2023 № 72) 

 

В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 

№ 50-618 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании город Мурманск», Положением об 

управлении финансов администрации города Мурманска, утвержденным 

постановлением администрации города Мурманска от 23.05.1997 № 1335, 

в целях повышения эффективности расходования средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приложение 2 к приказу управления финансов 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 233 «О порядке применения 

бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Мурманск» (в редакции приказов от 10.01.2023 № 2, от 24.01.2023 № 11, 

от 09.02.2023 № 33, от 14.02.2023 № 39, от 22.02.2023 № 46, от 06.03.2023 № 55, 

от 23.03.2023 № 72) (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. После строки: 

79 1 01 20670 Мероприятия по ограничению доступа в расселенные 

аварийные многоквартирные дома 

дополнить строкой: 

79 1 01 S122U Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на софинансирование 

мероприятий по сносу объектов капитального строительства 

(за счет средств резервного фонда Правительства 

Мурманской области) 



2 

 

. 

. 

. 

1.2. После строки: 

ХХ Х ХХ S0580 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск на 

осуществление городом-героем Мурманском функций 

административного центра области 

дополнить строкой: 

ХХ Х ХХ S9140 Софинансирование за счет средств местного бюджета к 

субсидии из областного бюджета на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения (на конкурсной 

основе) за счет средств дорожного фонда 

2. Внести в приложение 4 к приказу следующие изменения: 

2.1. После строки: 

26 56 0 Расходы на развитие физкультурно-спортивной работы 

(установка спортивных площадок различного типа, 

приобретение спортивного и игрового оборудования и 

инвентаря, музыкального оборудования для организации и 

проведения физкультурных мероприятий среди различных 

категорий населения) 

дополнить строкой: 

26 56 1 Благоустройство спортивных площадок МАУ ГСЦ 

«Авангард» 

2.2. После строки: 

95 82 4 Проведение лабораторных исследований (измерений) 

атмосферного воздуха на границе санитарно-защитной зоны 

городского кладбища (ММБУ «ДГК») 

дополнить строкой: 

95 82 5 Нанесение эпитафий на Мемориальный комплекс жертвам 

авиакатастрофы в Шереметьево (ММБУ «ДГК») 

2.3. После строки: 

95 84 6 Снабжение сжиженным углеводородным газом системы 

газоснабжения объекта «Вечный огонь» (ММБУ «УДХ») 

дополнить строками: 

95 84 7 Выполнение работ по капитальному ремонту (устройству) 

пешеходной связи в районе домов №№1-5 по ул. Беринга 

(ММБУ «УДХ») 

95 84 8 Выполнение работ по капитальному ремонту (устройству) 

наружного освещения пешеходной связи от перекрестка 

ул. Чумбарова-Лучинского - ул. Аскольдовцев к домам 32 

корп.1, 32 корп. 2, 32 корп. 3 Чумбарова-Лучинского 

(ММБУ «УДХ») 



3 

 

. 

. 

95 84 9 Разработка научно-проектной документации для проведения 

ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного 

наследия «Памятник Защитникам Советского Заполярья» 

(ММБУ «УДХ») 

95 85 0 Приобретение автоэвакуатора (ММБУ «УДХ») 

2.4. После строки: 

95 89 3 Оказание услуг по инвентаризации и паспортизации 

объектов наружного освещения (с наполнением электронной 

геоинформационной системы данными о состоянии 

объектов наружного освещения) (ММБУ «МГС») 

дополнить строкой: 

95 89 4 Выполнение работ по капитальному ремонту (устройству) 

опоры освещения на участке с кадастровым номером 

51:20:0001607:6 по ул. Судоремонтной в жилом районе 

Абрам-Мыс (ММБУ «МГС») 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования 

органов местного самоуправления управления финансов администрации города 

Мурманска (Горячѐва Ю.А.) разместить настоящий приказ на странице 

управления финансов администрации города Мурманска официального сайта 

администрации города Мурманска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления финансов администрации города 

Мурманска Болотских И.П. 

 

 

 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 


